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شلیک تایوان به پهپاد چینی
تایوان همزمان با افزایش فعالیت های نظامی چین در تنگه تایوان اعلام کرد در 
صورتی که نیروهای نظامی چین وارد قلمروی این جزیره شوند، از حق خود برای 
دفاع و ضد حمله استفاده خواهد کرد. به گزارش رویترز، دولت چین که تایوان 
را بخشی از قلمروی سرزمینی خود می داند، بدنبال سفر نانسی پلوسی رییس 
مجلس نمایندگان آمریکا به تایپه، اقدام به برگزاری چندین رزمایش نظامی در 

تنگه تایوان کرده است.
مقامات تایوان می گویند با توجه به اینکه دولت چین، تمامی آبراه موجود 
در تنگه تایوان را بخشی از قلمرو خود می داند، حضور فزاینده ای در نزدیکی 
این جزیره دارد و این موضوع به مهمترین منبع بی ثباتی در منطقه تبدیل 

شده است.
لین ون هوانگ معاون رییس عملیات و برنامه ریزی تایوان به خبرنگاران گفت: 
ما از حق خود برای دفاع برابر تمامی ناوهای هواپیمابر و کشتی هایی که وارد 
حریم ۱۲ مایل دریایی جزیره شوند، استفاده خواهیم کرد و بدون استثنا دست 

به ضد حمله خواهیم زد.
همزمان تایوان می گوید که پهپادهای چینی به طور مرتب در نزدیکی جزایر 

کوچکی که در نزدیکی سواحل چین قرار دارند، پرواز می کنند.
بعد از آنکه تسای اینگ ون رییس جزیره تایوان خواستار اقدامات متقابل قوی 
برابر اقدامات تحریک آمیز چین شد، نظامیان تایوان برای اولین بار به سمت یک 

پهپاد چینی آتش گشودند.
همزمان ژائو لیجیان سخنگوی وزارت امور خارجه چین در واکنش به این 
موضوع گفت: اول اینکه تایوان یکی از استان های چین است و اساسا وزارتخانه ای 

به نام وزارت دفاع ندارد.
نیروهای نظامی تایوان در حال حاضر به تسلیحات فراوانی مجهز هستند 
ولی با این حال تسای رییس این جزیره بدنبال برنامه ریزی برای مدرن کردن 
تسلیحات آنهاست و افزایش بودجه دفاعی این جزیره به یکی از اولویت ها تبدیل 

شده است.
روزنامه آساهی ژاپن در عین حال با اشاره به شلیک نظامیان تایوان به سمت 
پهپاد چینی نوشت: این شلیک در حالی رخ داد که تنش بین چین و تایوان به 
حد بالایی رسیده است. مقامات آمریکایی به شرط آنکه نامی از آنها عنوان نشود 
می گویند به نظر می رسد که چین قصد دارد از این پهپادها برای عصبانی کردن 

مقامات تایوان بهره ببرد تا اینکه بخواهد تنش ها را افزایش دهد.

ویژه

79 سال زندان در انتظار 2 فعال حقوق زنان عربستان
 یک دادگاه تجدید نظر ویژه جرایم تروریستی در ریاض »نورا بنت سعید 
القحطانی« یک زن عربستانی را به اتهام ادعایی«تلاش برای بی ثبات کردن 
جامعه و انسجام ملی و برهم زدن نظم عمومی در جامعه از طریق فضای مجازی« 

به زندان محکوم کرد.
این زن که اطلاعات چندانی درباره وی دردست نیست، پس از دستگیری 
در ژوئیه ۲۰۲۱، براساس قانون مبارزه با جرایم و تامین مالی تروریسم تحت 

محاکمه قرار گرفت.
صدور حکم این زندان، جدید چند هفته پس از حکم زندان »سلمی الشهاب«، 
دانشجوی ۳۴ ساله دکترای دندانپزشکی شیعه عربستانی در دانشگاه لیدز 
انگلیس صورت می گیرد که در دادگاه تجدیدنظر ریاض به اتهام ادعایی »کمک 
کردن« به مخالفان در تلاش برای بی ثبات کردن عربستان از طریق نشر و بازنشر 

یک رشته توییت  محکوم شده بود.
الشهاب که صاحب دو دختر است، پیش از بازداشت توسط آل سعود 
توییت هایی را در حمایت از مسئله فلسطین و حقوق زنان در عربستان منتشر 

کرده بود که به مذاق آل سعود خوش نیامد.
وی همچنین چندین بار خواستار آزادی زندانیان سیاسی در عربستان 

سعودی شده بود.
سلمی الشهاب از شیعیان ساکن شرق عربستان است و حکم صادر شده 
علیه وی طولانی ترین حکم در لیست مدافعان حقوق زنان در عربستان به شمار 

می رود.
طبق گزارش نهاد حقوق بشری)قسط(، حکم اولیه سلمی الشهاب شش سال 
حبس بود، اما دادگاه تجدید نظر این حکم را به ۳۴ سال یعنی به اندازه سن او 

افزایش داد.
حکومت عربستان به ویژه پس از روی کار آمدن »محمدبن سلمان« ولیعهد 
این کشور، اقدامات شدیدی علیه نویسندگان و فعالان مدنی انجام داده و ده ها 
نفر از روحانیون، شاهزادگان، نویسندگان، شعرا و فعالان مدنی و مذهبی را به 
بهانه اقدام علیه امنیت این کشور بازداشت و تاکنون شماری از آنان را به زندان 

و اعدام محکوم کرده است.
عربستان سعودی یک ماه پس از سفر جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا و 

شرکت وی در نشست جده، مقابله با  فعالان داخلی را تشدید کرده است.
بایدن بیش از یک سال و نیم از ارتباط با محمد بن سلمان، ولیعهد، بر سر 
موضوع قتل خاشقجی و عواقب آن خودداری کرده بود، اما در پی بروز جنگ در 
اوکراین و افزایش بی سابقه قیمت نفت، بایدن با تغییر استراتژی و اولویت دادن 
منافع اقتصادی به شعارهای انتخاباتی با ولیعهد عربستان دیدار و گفت وگو کرد.

ابتلای »اون« به کرونا
چندین هفته است که گزارش هایی درباره وضعیت سلامت کیم  جونگ اون، 
رهبر کره شمالی منتشر می شود. حال روزنامه دولتی »رودونگ سینمون« 
اعلام کرده که کیم در میانه »جنگ علیه همه گیری« کووید از »تب بالا« 
رنج می برُد.این روزنامه گزارش داد که این رهبر کره شمالی در ملاقات هایش 
با کارگرانی که به کرونا مبتلا شده بودند، چندین بار در معرض این ویروس 
قرار گرفت.رودونگ سینمون نوشت: کیم جونگ اون در اولین شب از زمان 
اجرای حداکثری اقدامات اضطراری علیه همه گیری کرونا، از ستاد پیشگیری 
اورژانس کره شمالی بازدید کرد، در حالی که برخی از مقامات این ستاد به 

این ویروس مبتلا شده بودند.
به گزارش فاکس نیوز، این اخبار گمانه زنی ها درباره وضعیت سلامتی کیم 
جونگ اون را تایید می کند. در اوایل ماه میلادی جاری چند تن از افراد 

نزدیک به رهبر کره شمالی از درگیری او با یک بیماری خبر داده بودند.
کیم یو جونگ، خواهر این رهبر مستقیما تایید نکرد که برادرش به کرونا 

مبتلا شده، اما گفت که او »به شدت مریض بود و تب بالایی« داشت.
او در تلویزیون کره شمالی گفت: گرچه او به شدت مریض بود و تب بالایی 
داشت، اما نمی توانست حتی یک لحظه دراز بکشد و دائما به مردمی فکر 

می کرد که باید از آن ها تا پایان این جنگ همه گیری مراقبت کند.

بلاتکلیفی پرونده تشکیل دولت جدید لبنان
در دو روز گذشته مساله تشکیل دولت جدید لبنان به استثنای اظهارات 
جدید »محمد رعد«، نماینده پارلمان و رئیس فراکسیون »وفاداری به مقاومت« 
درباره لزوم پیشبرد امور توسط دولت فعلی هیچ پیشرفت جدیدی نداشته و این 
درحالی است که از فردا نیز آغاز مهلت قانونی برای انتخاب رئیس جمهور جدید 

آغاز می شود.
روزنامه الاخبار لبنان در مطلبی در این باره نوشت: به نظر می رسد دیدارها 
و مذاکرات »نجیب میقاتی« رییس دولت موقت و »نبیه بری«، رئیس پارلمان 
لبنان در خصوص فائق آمدن بر موانع تشکیل دولت جدید، به نتیجه نرسیده 

است.
در همین راستا، منابع آگاه فاش کردند که »نبیه بری با ابراز نارضایتی از نحوه 
برخورد میقاتی، این نوع واکنش وی را نشان دهنده عدم تمایلش برای تشکیل 

دولت جدید لبنان دانسته است.  
به گفته این منابع، تحولات روزهای اخیر به ویژه روی آوردن میقاتی به 
دارالفتوی لبنان برای جلب حمایت و همراه کردن جریان اهل تسنن این کشور 
با خود، موجب تعمیق شکاف اختلافش با رئیس جمهوری لبنان و تیم همراه وی 
شده است. منابع برجسته آگاه معتقدند که مساله خطرناک در چالش تشکیل 
دولت جدید لبنان این می باشد که شکست در این زمینه، ممکن است منجر به 
تشکیل یک ائتلاف از جریانهای مسیحی با داعیه دفاع از اختیارات رئیس جمهور 
شود، زیرا هیچ یک از گروههای سیاسی این جریان نمی پذیرد که یک دولت 
موقت، اختیارات ریاست جمهوری لبنان را در دست بگیرد و این امر علت عدم 
دفاع این جریانها از میقاتی در برابر میشل عون را مشخص می کند. میشل عون، 
رئیس جمهور لبنان روز گذشته تاکید کرد که تلاش می کند تا دولت این کشور 

پیش از موعد ترک کاخ ریاست جمهوری از سوی وی تشکیل شود.

حقوق بشر

رویداد

پولیتیک

گروه بین الملل – علی ودایع: »میخائیل 
سرگی یویچ گورباچُف« آخرین رهبر اتحادیه 
جماهیر شوروی در 9۱ سالگی درگذشت. نگاه 
به گورباچف در دوگانه تمجید و نفرت است اما 
هرچه هست او یکی از تاثیرگذارترین رهبران 

تاریخ معاصر محسوب می شود.
می گویند گورباچف شیک پوش ترین رهبر 
شوروی بوده است. او از سال ۱9۸۵ تا ۱99۱، 
دبیرکل حزب کمونیست اتحاد جماهیر شوروی 
و از سال ۱9۸۸ تا ۱99۱ رئیس دولت اتحاد 
جماهیر شوروی بود؛ به این صورت که از سال 
۱9۸۸ تا ۱9۸9 به عنوان صدر هیئت رئیسه 
شورای عالی شوروی، از سال ۱9۸9 تا ۱99۰ 
به عنوان رئیس شورای عالی شوروی و از سال 
۱99۰ تا ۱99۱ به عنوان رئیس جمهور اتحاد 
شوروی. وی از نظر ایدئولوژی، او در ابتدا به 
مارکسیسم-لنینیسم پایبند بود، اما از اوایل دههٔ 
۱99۰ به سمت سوسیال دموکراسی متمایل 

شد.
در فوریه ۱9۸۸ گورباچف آغاز به بیرون 
کشیدن نیروهای شوروی از افغانستان کرد. 
همچنین در همین سال ۱9۸۸ بود که 
گورباچف اعلام کرد که اتحاد شوروی دیگر 
از دکترین برژنف پیروی نمی کند و ملل 
بلوک شرق آزادی تصمیم گرفتن در مسائل 

خارجی را دارند. این را می توان از بزرگ ترین 
اصلاحات گورباچف در سیاست خارجی دانست 
تا جایی که سخن گوی وقت وزارت خارجه، 
گنادی گراسیموف، دکترین جدید را دکترین 
سیناترا نامید. همین قطع دکترین برژنف بود 
که در ۱9۸9 به ظهور انقلاب هایی در اروپای 
شرقی انجامید که به پیامد آن ها تقریباً تمامی 
دولت های کمونیست سرنگون شدند. به غیر 
از رومانی بقیهٔ این انقلاب ها، همه انقلاب هایی 
مخملی بودند که طی آن ها رژیم های طرفدار 
شوروی سقوط کردند. پایان سلطه شوروی بر 
اروپای شرقی عملًا جنگ سرد را پایان داد و به 
همین خاطر گورباچف در ۱۵ اکتبر ۱99۰ برندهٔ 
جایزهٔ صلح نوبل شد. او دو سال قبل در ۱9۸۸ 

مرد سال مجلهٔ تایمز نیز شده بود.
ساده لوحی در مصالحه با غرب

گورباچف آنچنان در دل حکومت شوروی 
منفور بود که با افزایش احساسات ملی گرایی و 
افزایش خطر فروپاشی و تجزیهٔ اتحاد جماهیر 
شوروی، تندروهای مارکسیست–لنینیست 
کودتای ناموفق اوت را علیه گورباچف در سال 
۱99۱ انجام دادند. اگرچه ۳۰ سال از فروپاشی 
شوروی می گذرد اما او به جرم امتناع از مداخله 
برای جلوگیری از فروپاشی شوروی مورد لعن ، 

نفرین و حتی تمسخر قرار می گیرد. 

در فرهنگ سیاسی روسیه که مسکو باید 
یک ابرقدرت باشد ؛ گورباچف یک چهره منفور 
محسوب می شود. می گویند که گورباچف فریب 
»رونالد ریگان« رئیس جمهوری وقت ایالات 
متحده را خورد ؛ براساس این روایت واشنگتن 
وعده داده بود که درصورت اتحاد آلمان شرقی و 
آلمان غربی ، بلوک غرب و ناتو به سمت مرزهای 

شوروی حرکت نخواهد کرد. 
 نتیجه یک نظرسنجی در سال ۲۰۲۱ نشان 
می داد که بیش از ۷۰ درصد مردم روسیه بر 
این باور هستند که کشورشان در دوره زمامداری 
میخائیل گورباچف در مسیری منفی حرکت 

کرد. 
نتیجه یک نظرسنجی دیگر هم پیشتر نشان 
داده بود که میخائیل گورباچف نزد روس ها 
کمترین محبوبیت را در مقایسه با دیگر رهبران 

یک قرن اخیر در این کشور داشت.
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه 
درگذشت میخائیل گورباچف را »عمیقا« تسلیت 
گفته هرچند برخلاف رهبران کشورهای غربی 
اشاره ای به کارنامه و میراث سیاسی آخرین رهبر 

اتحاد جماهیر شوروی سابق نکرده است.
از سوی دیگر دولت اوکراین با وجود 
انتقادهای میخائیل گورباچف از ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهوری کنونی روسیه، حمایت آخرین 

رهبر اتحاد جماهیر شوروی سابق از الحاق 
شبه جزیره کریمه به روسیه در سال ۲۰۱۴ را 
از یاد نبرده است. میخائیل گورباچف به همین 
دلیل از سال ۲۰۱۶ دیگر اجازه ورود به اوکراین 

را نداشت.
این در حالی است که یکی از حساس ترین 
لحظات حیات سیاسی میخائیل گورباچف در 
اوت سال ۱99۱ در شبه جزیره کریمه رقم 
خورد. او که برای گذراندن تعطیلات به کریمه 
رفته بود با کودتای گروهی از رهبران ارشد اتحاد 

جماهیر شوروی سابق روبرو شد. 
گورباچف چند روز پس از آنکه اجازه خروج 
از اقامتگاهش در شبه جزیره کریمه را نداشت به 

دنبال شکست کودتا به مسکو بازگشت.
نامحبوب در اقمار شوروی

شماری از شهروندان کشورهای حوزه دریای 
بالتیک از جمله لتونی و لیتوانی میخائیل 
گورباچف را با رویدادهای سال ۱99۱ و تلاش 
خود برای استقلال به یاد می آورند. به عنوان 
 Latvijas( »مثال روزنامه »لاتویجاس آویزه
Avīze( در لتونی میخائیل گورباچف را به 
عنوان »جنایتکاری« که در راس »امپراتوری 

شر« قرار داشت نکوهش کرده است. 
شماری از رسانه های لیتوانی نیز به نقش 
رهبر اتحاد جماهیر شوروی سابق در رویدادهای 

ژانویه سال ۱99۱ اشاره کرده اند. شش شهروند 
لیتوانی ابتدای سال جاری میلادی از میخائیل 
گورباچف به دلیل کشتار تظاهرکنندگان در 
ویلنیوس و ارتکاب »جنایت جنگی« شکایت 
کرده بودند. نقش او در سرکوب تظاهرکنندگان 
در لتونی، استونی و لیتوانی در سال ۱99۱ 
پرونده ای مفتوح در افکار عمومی کشورهای 

حوزه دریای بالتیک بود.
مرد صلح و پایان جنگ سرد

رهبران بسیاری از کشورهای غربی گورباچف 
را به عنوان »مرد صلح« و پایان دهنده جنگ 

سرد ستوده اند.
»هنری کیسینجر« 99 ساله، وزیر امور 
خارجه اسبق آمریکا به بی بی سی نیوزنایت 
گفت: »مردم اروپای شرقی، مردم آلمان و در 
پایان مردم روسیه به دلیل انگیزه و شجاعتی که 
گورباچف در ایده های مربوط به آزادی مطرح 

می کرد، بسیار مدیونش هستند.«
افزود: »گورباچف خدمت بزرگی  کیسینجر 
کرد اما نتوانست تمامی دیدگاه های خود را 
اجرا کند. وی تا حدی توسط ایده های در حال 
توسعه ای که جامعه اش کاملا برای آن ها آماده 
نبود، نابود شد.« این دیپلمات بازنشسته و 
کهنه کار در ادامه گفت: »اتحاد جماهیر شوروی 
توانایی اجرای کامل چشم اندازی را که گورباچف 
در مقابل آن ها قرار داده بود، نشان نداد. اما یاد 
و خاطره گورباچف در تاریخ به عنوان مردی 
که تحولات تاریخی را آغاز کرد؛ تحولاتی که 
به نفع بشریت و مردم روسیه بود، ثبت خواهد 
شد. اگرچه او به قدر کافی قوی و محکم نبود 
تا بتواند در برابر احساسات و جوی که به راه 
انداخته بود، مقاومت کند، اما از طریق کارهایی 
که شروع کرد و در بخش قابل توجهی اجرا شد، 

خدمت بزرگی به بشریت کرد.«
»جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا از 
میخائیل گورباچف به عنوان »رهبری نادر« 
که کشورش را به سوی دموکراسی برُد ستایش 
کرده است. امانوئل مکرون، رئیس جمهوری 
فرانسه میخائیل گورباچف را که پیش از این 
برنده جایزه صلح نوبل شده بود »مرد صلح« 

خواند. 
»فرانک والتر اشتاین مایر« رئیس جمهوری 
آلمان نیز از نقش میخائیل گورباچف در اتحاد 

دو آلمان تجلیل کرد. 
»اولاف شولتس« صدراعظم آلمان هم گفت 
که آخرین رهبر اتحاد جماهیر شوروی سابق در 
حالی از دنیا رفت که »دموکراسی در روسیه 
شکست خورده« است.  »اورزولا فن درلاین« 
رئیس آلمانی کمیسیون اتحادیه اروپا نیز از 
نقش میخائیل گورباچف در پایان جنگ سرد 
و هموارسازی مسیر »اروپای آزاد« ستایش کرد. 
»آنگلا مرکل« صدراعظم پیشین آلمان نیز 
که پیش از فروپاشی دیوار برلین در آلمان شرقی 
زندگی می کرد اظهار داشت: »گورباچف زندگی 
من را به طور اساسی تغییر داد. من هرگز او را 

فراموش نخواهم کرد.«
»بوریس جانسون« نخست وزیر بریتانیا هم با 
اشاره به نقش میخائیل گورباچف در پایان جنگ 
سرد گفت: »در زمانه تهاجم پوتین به اوکراین 
تعهد خستگی ناپذیر او ]گورباچف[ به باز کردن 

جامعه شوروی الگویی برای همه ما است.«

گورباچف، آخرین رهبر شوروی درگذشت

منفور در شرق ، محبوب در غرب

رافائل گروسی مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
ابراز امیدواری کرد که آژانس یک ماموریت دائمی با حضور 
کارشناسان فنی اوکراینی در نیروگاه هسته ای زاپوریژژیا در 

جنوب شرقی این کشور داشته باشد.
به گزارش رویترز، گروسی امروز چهارشنبه در کی یف به 
خبرنگاران گفت که آژانس امیدوار است یک ماموریت دائم 
در نیروگاه ایجاد کند که توسط کارشناسان فنی اوکراین 

اداره شود.
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی یکی از اولویت های 
این ماموریت را گفتگو با مسئولان اوکراینی حاضر در 

زاپوریژژیا بر شمرد.
ایالات متحده آمریکا خواستار تعطیلی کامل بزرگترین 
نیروگاه هسته ای اروپا و غیر نظامی کردن مناطق اطراف آن 
شده است. خبرگزاری اینترفکس به نقل از یک مقام دولتی 

روسیه مستقر در زاپوریژژیا گزارش داد که دو مورد از ۶ 
راکتور آن درحال فعالیت است.

یک تیم از آژانس بین المللی انرژی اتمی دیروز 
چهارشنبه از کی یف به سمت نیروگاه نامبرده بمنظور 
بررسی خسارت های ناشی از حملات اخیر عزیمت کرده 

است 
یک شاهد عینی به خبرگزاری رویترز گفت که تیم 
آژانس با کاروانی از چندین خودرو کی یف را ترک کردند. 
گروسی پیش از ترک پایتخت اوکراین اعلام کرد که ارزیابی 
شرایط واقعی در نیروگاه و کمک به ثبات وضعیت، یک 
وظیفه بسیار مهم است. گروسی اضافه کرد: ما به یک 
منطقه جنگی می رویم، به سرزمین های اشغالی می رویم و 
این مستلزم ضمانت های صریح، نه تنها از سوی فدراسیون 

روسیه، بلکه از سوی اوکراین نیز هست.

وزارت اقتصاد آلمان روز چهارشنبه اعلام کرد صادرات 
تجهیزات نظامی این کشور به اوکراین در سال جاری افزایش 
یافته است، به گزارش رویترز، وزارت مزبور تاکید کرد تا ۲۴ 
اوت )۲ شهریور(، ارزش صادرات نظامی مجاز در مجموع 
به کمتر از ۵.۱ میلیارد یورو )۵.۱۱ میلیارد دلار( رسیده 
که از رقم ۲.9 میلیارد یورویی در مدت مشابه سال گذشته 
بیشتر است. اولاف شولتس صدراعظم آلمان وعده داد برلین 
تا هر زمانی که طول بکشد، حمایت از اوکراین را ادامه 
خواهد داد. صدراعظم آلمان همچنبن بر تعهد کشورش 
به گسترش اتحادیه اروپا تاکید کرد و گفت که کشورهای 
غرب بالکان، اوکراین، مولداوی و در نهایت گرجستان نیز 
باید به این بلوک بپیوندند. چندی پیش، ولودیمیر زلنسکی 
رئیس جمهوری اوکراین از اولاف شولتس صدراعظم آلمان 
خواست از کی یف در مقابل مسکو حمایت بیشتری کند 

و کمتر نگران واکنش های روسیه باشد. کی یف و متحدان 
غربی آن از آلمان، فرانسه و ایتالیا به اتهام تاخیر در حمایت 
از اوکراین در مبارزه با نیروهای روسیه در شرق این کشور 
انتقاد کرده و آن ها را به کندی در تحویل تسلیحات و یا 
مقدم دانستن رفاه خود در مقابل آزادی و امنیت اوکراین 
متهم کرده اند.   شولتس، مانند همتایان فرانسوی و ایتالیایی 

خود این اتهامات را رد می کند.
روسیه ۲۴ فوریه )۵ اسفند ۱۴۰۰( عملیات نظامی ویژه 
خود در اوکراین برای غیرنظامی کردن همسایه اش را آغاز 
کرد. در حالی که تحریم های گسترده کشورهای غربی 
روسیه را هدف قرار دارد، اوکراین و غرب مدعی شدند این 
عملیات، جنگی تجاوزکارانه بوده که منجر به کشته شدن 
هزاران نفر، بی خانمانی میلیون ها تن، کمبود مواد غذایی و 

افزایش بهای انرژی شده است.

افزایش صادرات تجهیزات نظامی آلمان به اوکرایننقشه گروسی برای نیروگاه اتمی زاپوریژژیا

خبر تعلیق سه روزه انتقال گاز روسیه از خط 
لوله »نورد استریم ۱« از دیروز )چهارشنبه( 
کشورهای اروپایی را نگران کرده و در وضعیت 

آماده باش قرار داد.
به گزارش فرانس ۲۴، شرکت گاز روسیه در 
حالی از تعلیق سه روزه در انتقال گاز از خط 
لوله نورد استریم از دیروز خبر داده که دلیل 
آن، عملیات تعمیر و نگهداری ضروری در یک 

ایستگاه کمپرسور لوله عنوان می شود.
این کمپرسور مستقیماً میادین گازی سیبری 
را به شمال آلمان متصل می کند و گاز از این 
کشور به سایر کشورهای اروپایی منتقل می شود.

شرکت گازپروم اعلام کرده این تعلیق تا 
روز شنبه ادامه خواهد داشت و این تعمیرات 
در هر یک هزار ساعت، ضروری است. این در 
حالی است که تنش ها میان کشورهای اروپایی 
و روسیه تحت تاثیر جنگ اوکراین، گاز را در 
مرکز مناقشه دو طرف قرار داده و اروپا مسکو 
را متهم می کند که از گاز به عنوان »سلاح« 

استفاده می کند.
این گزارش با اشاره به اینکه تحویل گاز از 

پروژه نورد استریم در ماه های اخیر ۸۰ درصد 
کاهش یافته است، به نقل از کلاوس مولر رئیس 
آژانس شبکه آلمان، نوشت: کاری که در حال 

آغاز است از منظر فنی قابل درک نیست.
وی افزود: تجربه نشان می دهد که روسیه 
پس از هر به اصطلاح عملیات »تعمیر و 
نگهداری« در تصمیمی سیاسی می گیرد فشار 

را بر متحدان اوکراین افزایش می دهد.
افزایش بهای انرژی

علاوه بر نگرانی ها  از کمبود انرژی در 
زمستان امسال آن هم در نتیجه کاهش تحویل 
گاز، بهای برق در روزهای گذشته به بالاترین 
حد خود رسیده است و خطر افزایش قبوض 

مصرف کنندگان را به دنبال دارد.
دیمیتری پسکوف سخنگوی دولت روسیه در 
پاسخ به سوالی درباره از سرگیری جریان گاز 
در پایان وقفه سه روزه، اطمینان داد که »به 
جز مشکلات فنی ناشی از تحریم ها، هیچ مساله 

دیگری در تحویل ها دخالت ندارد.
پایتخت های غربی  تحریم های  افزود:  وی 
علیه روسیه مانع از آن می شود که کار تعمیر 

و نگهداری به شکل عادی انجام شود.
شبکه فرانس ۲۴ در گزارش خود دلیل بی 
اعتمادی غرب به این قبیل اظهارات را چنین 
عنوان می کند: شرکت گاز پروم پیشتر در 
ماه ژوئیه )تیر/مرداد( عملیات ۱۰روزه تعمیر 
و نگهداری در نورد استریم انجام داد اما در 
بازگشایی میزان تحویل گاز کاهش یافت و پس 
از آن تنها ۲۰ درصد از ظرفیت عادی خط لوله ها 

به شبکه انتقال بازگشت.
مسکو دلیل این امر را کم شدن یک 
توربین اعلام کرده که به دلیل تحریم ها امکان 
بازگرداندن آن به روسیه وجود ندارد. این توربین 
در آلمان قرار دارد و این کشور اطمینان می دهد 
مسکو مانع بازگشت این قطعه کلیدی می شود.

تا پیش از آغاز جنگ در اوکراین، نورد استریم 
حدود یک سوم از ۱۵۳ میلیارد مترمکعب گاز 
خریداری شده سالانه توسط اتحادیه اروپا را به 

این اتحادیه منتقل می کرد.
کاهش انتقال گاز روسیه به فرانسه و ذخیره 

گاز در آلمان
روز گذشته شرکت گاز فرانسه )انژی( از 

تصمیم شرکت روس برای کاهش تحویل گاز 
به این کشور خبر داد. دلیل این امر از سوی 
طرف روس »نبود توافق میان طرف ها در اجرای 

قرارداد« عنوان شده است.
دیروز )چهارشنبه( همچنین رسانه های 
فرانسوی خبر دادند که گاز پروم از روز پنجشنبه 
تحویل گاز به انژی را به شکل کامل متوقف 

خواهد کرد.
اقتصاد اروپا که در زمستان امسال با خطر 
بروز بحران بزرگ انرژی مواجه شده، چندین ماه 
است که برای یافتن جایگزینی برای گاز روسیه 
که به طور خاص به آن وابسته است و کاهش 

مصرف خود تلاش و برنامه ریزی می کند.
اولاف شولتس، صدراعظم آلمان روز سه 
شنبه گفت که این تلاش ها در حال به ثمر 
نشستن است که این کشور اکنون در »وضعیت 
بسیار بهتری« برای رویارویی با ماه های آینده 

است.
به گفته مسئولان آلمانی، هدف ذخیره سازی 
گاز تعیین شده برای ماه اکتبر وبه میزان ۸۵ 
درصد، باید از ابتدای سپتامبر )شهریور( محقق 
شود. این کشور در ماه ژوئیه )تیر/مرداد( نیز 
۲۱.۳ درصد کمتر از میانگین ماه های مشابه بین 
سال های ۲۰۱۸ و ۲۰۲۱ گاز مصرف کرده است. 

تعلیق سه روزه خط نورداستریم؛ اخطار آخر مسکو به اروپا

با تداوم خشکسالی در اروپا و ضربه ویرانگر شرایط 
آب و هوایی حاکم به محصولات کشاورزی، کارشناسان 
نسبت به کمبود موادغذایی و افزایش بیش از پیش 
قیمت ها هشدار دادند. به گزارش سی ان بی سی، در پی 
موج گرمای شدید و خشکسالی متعاقب آن که چرخه 
کشاورزی اروپا را ویران کرده، بخش زیادی از محصولات 
کشاورزان از بین رفته است. براساس گزارشی که در 
تارنمای این شبکه خبری آمریکایی درج شده، شرایط آب 
و هوایی گرم و خشک تازه ترین چالش کشاورزان است 
و تحلیلگران هشدار می دهند که وضعیت کنونی حاکم 
می تواند به رشد فزاینده قیمت محصولات کشاورزی و 
کمبود مواد غذایی منجر شود. انگلیس یکی از نخستین 

کشورهایی است که اوایل ماه جاری به طور رسمی 
در بیشتر مناطق جنوبی، مرکز و شرق اعلام وضعیت 
خشکسالی کرد. براساس گزارش اداره هواشناسی بریتانیا، 
در ماه ژوئیه )تیرماه( سال جاری دمای ۴۰.۳ درجه 
سانتیگراد ثبت گردید که از سال ۱9۳۵ به این سو بی 
سابقه بوده است. گرمای شدید و خشکسالی سبب شده 
که مشکل دیگری به چالش های عدیده حاصل از جنگ 
اوکراین و افزایش قیمت کود و کمبود کارگر کشاورزان 
اضافه شود. ورود بریتانیا به خشکسالی در حالی است که 
این کشور به چنین شرایط آب و هوایی عادت ندارد و 
بسیاری از محصولات آن عمدتا سبزیجات برگ بزرگ 

هستند که به شرایط آب و هوایی معتدل نیاز دارند.  

آیین تحلیف نخست وزیر جدید بریتانیا که طبق رویه در 
کاخ باکینگهام لندن برگزار می شد به دلیل ناتوانی الیزابت 
دوم در سفر به پایتخت برای نخستین بار در طول سلطنت 
وی تغییر کرد و مکان آن به یک ساختمان سلطنتی واقع 

در اسکاتلند جابه جا شد.
بر اساس اعلام کاخ سلطنتی بریتانیا، جانشین بوریس 
جانسون که چهاردهم شهریور یعنی دوشنبه هفته آینده 
از میان لیز تراس و ریشی سوناک مشخص می شود، 
یک روز بعد با ملکه در کاخ بالمورال دیدار خواهد کرد. 
این درحالیست که طبق یک سنت دیرینه نخست وزیر 
جدید بریتانیا پس از پیروزی در انتخابات راهی کاخ اصلی 
سلطنتی موسوم به باکینگهام می شد تا از سوی ملکه به 

عنوان عالی ترین مقام کشور منصوب شود. اما پزشکان به 
الیزابت 9۶ ساله توصیه کرده اند که به دلیل کهولت سن و 
در حالی که همچنان از مشکل عدم توانایی حرکت کامل 
رنج می برد در کاخ بالمورال واقع در منطقه ابردین شایر 
اسکاتلند استراحت کند. الیزابت در یک سال اخیر به ویژه 
پس از فوت همسرش فیلیپ از شرکت در مراسم های 
عمومی باز مانده است. او اردیبهشت گذشته در آیین 
گشایش پارلمان حاضر نشد و پسرش پرنس چارلز ولیعهد 
بریتانیا به همراه ویلیام دومین نفر در صف تصاحب تاج و 
تخت از طرف ملکه در این آیین تشریفاتی شرکت کردند. 
در اکتبر سال گذشته نیز کمر الیزابت رگ به رگ شد و از 
شرکت در مراسم یادبود قربانیان جنگ های جهانی بازماند. 

تغییر مکان تحلیف نخست وزیر جدید بریتانیا به دلیل کسالت ملکههشدار درباره تبعات غذایی خشکسالی در اروپا


